MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO

DIRETORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE RECURSOS DOPROCESSO SELETIVO PPGM2024

Ordinária (  )  Extraordinária( X  )

1. IDENTIFICAÇÃO

Programa:Programa de Pós-Graduação em Música da UNIRIO.

Nome do Coordenador/a do Programa: Daniel Quaranta

2. ABERTURA DA ATA

Aos  28 dias do mês de outubro do ano de 2024  às 14 horas, em encontro remoto pela

plataforma Google Meets, reuniu-se pela 3ª vez a Comissão de Recursos do processo seletivo

2024 do PPGM, a saber professores Dr. Marcos Vieira Lucas, Dr.Rodrigo Serapião Batalha, e

Dr. Gabriel Improta França.

3. APRECIAÇÃO/DISCUSSÃO/DELIBERAÇÃO

A Comissão de recursos do PPGM, após deliberar sobre o recurso relativo às notas da prova

escrita do candidato de CPF No 04432090901, decidiu por indeferir o mesmo, considerando

que: 1) O número de questões preenchidas (duas de três) está correto, não interferindo na

avaliação; e 2) O candidato não apresentou uma justificativa objetiva para nova correção de

prova, tendo esta já sido avaliada por diferentes membros da linha de pesquisa.

4. FECHAMENTO DA ATA

A reunião foi encerrada às 15:00 horas. Nada havendo a acrescentar, esta ata segue assinada

pelos mebros da Comissão de Recursos.

5. ASSINATURAS

Marcos Vieira Lucas

Rodrigo Serapião Batalha

Gabriel Improta França

Rio de Janeiro, 28 de outubro de 2024.

		2024-10-28T15:26:40-0300

		2024-10-28T16:08:13-0300

		2024-10-28T16:31:27-0300